Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081800199

199

Nº 158, terça-feira, 18 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

ATO EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2020.05.18.009.005 PRESENCIAL Nº
2020.05.18.009
Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de pessoa física para locação de
veículo automotor do tipo van, a fim de atender demanda específica da Secretaria
Municipal de Saúde do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios consignados na
LOA 2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: MARIA
ANTÔNIA DA CONCEIÇÃO 021.664.264-76. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei 8666/93. VA LO R
TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 37.800,00. VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato
entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 03/07/2020 e vigerá até 31/12/2020.
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes, pela contratante, José Elenilson da Silva, pela
contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

OBJETO: O Município de LUIS GOMES - RN, por intermédio do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2020, tipo menor preço, que tem como objeto. Escolha de
empresa especializada em Construção Civil, para CONCLUSÃO DA PAVIMENTAÇÃO E
ILUMINAÇÃO DO ACESSO E URBANIZAÇÃO DO COMPLEXO TURÍSTICO DA CACHOEIRA DO
RELO LUIS GOMES/RN - CONTRATO DE REPASSE N°: 1034319-24/2016, ficando previamente
marcada para às 15:00 do dia 03/09/2020, o Edital e Anexos poderá ser solicitado através
do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com.

LUIS GOMES - RN, 14 de agosto de 2020.
NILDEMARCIO BEZERRA

Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2020.05.18.009.01- PREGÃO PRESENCIAL Nº
2020.05.18.009 O presente termo de ata tem por objetivo a contratação de empresa
especializada ou de pessoa física para locação de veículos automotor dos tipos leve, pick-
up ou van, a fim de atender demanda das secretarias municipais e órgãos que integram a
estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de
convênios consignados na LOA 2020/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.05.18.009 - Lei nº
10.520/2000, 8.666/93 e Resolução Nº 011/2016. ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUÍS GOMES - RN, LICITANTE: 01 FRANCISCO DE ASSIS DO NASCIMENTO
311.985.894-34, VALOR R$: 18.172,00, LICITANTE: 02 MARIA ANTÔNIA DA CONCEI Ç ÃO
260.784.038-42, VALOR R$: 96.600,00, LICITANTE: 03 FRANCINALDO FIDELES 311.985.894-
34, VALOR R$: 9.492,00, LICITANTE: 04 ANA MARIA PINTO FREIRE 082.100.344-56, VALOR
R$: 10.612,00. VALOR TOTAL DA ATA R$: 134.876,00. A presente Ata de Registro de Preços
entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 03/07/2020 e vigerá até 04/07/2021.
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes, Órgão Regulador, Francisco de Assis do Nascimento
- Prestador 01, José Elenilson da Silva - Prestador 02, Francinaldo Fideles - Prestador 03,
Ana Maria Pinto Freire - Prestador 04.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

TP 06/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ/RN - CONTRATADA: M H F DE FREITAS
EIRELI. O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa especializada para
execução de Obra de construção de uma passagem molhada na Vila Caiçara neste
Município de Paraná-RN. LEGALIDADE: Lei Federal nº 8.666/93. VALOR: R$ 106.600,89.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Paraná: 20.606.0220.1025.0000 - Obras
estruturação e recuperação Passagens Molhadas 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTA L AÇÕ ES .
VIGÊNCIA: até 10/12/2020. PARANÁ-RN 11/08/2020. Oriana Rodrigues - Pela Contratante e
Maria Helena F. de Freitas - Pela Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNIO Nº 10/2020 - SRP

O Município de Paraú/RN, através da Prefeitura Municipal, por intermédio do
Pregoeiro, torna público que às 08:30 horas do dia 28 de agosto de 2020, fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL ESPORTIVO,
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS DO MUNICÍPIO
DE PARAÚ/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão de Licitação, na Rua Padre Amaro, 111 - Centro, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através do e-mail:
departamentolicitacaoparau@gmail.com, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

Paraú - RN, 17 de agosto de 2020.
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANADA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 20/2020

O Município de Parnamirim torna público, por intermédio de seu Pregoeiro, em
caráter excepcional, tendo em vista os pedidos de impugnações ao Edital do Pregão
Eletrônico-SRP nº 20/2020 para futura e eventual aquisição de materiais permanentes para
a rede socioassistencial do município de Parnamirim, interpostos pelas empresas Apservice
Indústria e Comércio de Móveis Ltda. e EBA Office Comércio de Máquinas para Escritório
Ltda. e, considerando a necessidade de analisar os questionamentos aventados nestas
impugnações e, eventualmente, promover modificações no edital, decide suspender "sine
die" a referida Licitação e que, oportunamente, será marcada/informada nova data para
Sessão Pública através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente.

Parnamirim/RN, 17 de agosto de 2020.
EINSTEIN ALBERTO PEDROSA MANIÇOBA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de
materiais e insumos odontológicos, através de Sistema de Registro de Preço, para atender
as necessidades da Coordenação de Saúde Bucal do município de Parnamirim/RN. A sessão
de disputa será no dia 02 de setembro de 2020, às 08:30 horas, horário de Brasília. O
Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº
de identificação: 821907. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-
3303.

Parnamirim/RN, 17 de agosto de 2020.
GEORGE PAIVA DE ASSUNÇÃO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2020

O Pregoeiro da PMPF, torna que no dia 28/08/2020 às 08h01min, realizará
licitação na modalidade pregão na forma eletrônica sob o sistema de registro de preços, do
tipo menor preço por item, objetivando a aquisição de medicamentos para farmácia básica
municipal (itens desertos e fracassados do PE-SRP nº 001/2020). O edital encontra-se
disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.passaefica.rn.gov.br e
licitafacil.tce.rn.gov.br. Informações (84) 3288-2263 (ramal 211) ou e-mail:
cplpassaefica@hotmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

O Pregoeiro da PMPF, torna que no dia 31/08/2020 às 08h01min, realizará
licitação na modalidade pregão na forma eletrônica, do tipo menor preço por item,
objetivando a contratação de empresa especializada para a aquisição de 03 (três) veículos
utilitários tipo passeio - 0 (zero) km, destinados as Secretarias Municipais de Assistência
Social e Gabinete do Prefeito do município. O edital encontra-se disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.passaefica.rn.gov.br e licitafacil.tce.rn.gov.br.
Informações (84) 3288-2263 (ramal 211) ou e-mail: cplpassaefica@hotmail.com.

Passa e Fica/RN, 17 de agosto de 2020.
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 95/20
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN comunica aos

interessados que está lançado o Edital para MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE
MARCAÇÃO ELETRÔNICA (RELÓGIO DE PONTO) DO MUNICÍPIO DE PORTALEGRE-RN. UM
TOTAL DE DEZ RELÓGIOS LOCALIZADOS NAS ESCOLAS E UBS DA ZONA URBANA E RURAL, E
NO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL, A MANUTENÇÃO DEVE SER PREVENTIVA E
CORRETIVA INCLUINDO A TROCA DE PEÇAS CASO SEJA NECESSARIO. INICIO DO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08h00min.do dia 18/08/2020. FIM DO RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS: as 09h00min. do dia 28/08/2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO S :
as 09h:00min. do dia 28/08/2020, na plataforma do site comprasnet.gov.br. O horário de
referência para esta disputa será o horário Brasília. O Procedimento Licitatório se dará na
modalidade pregão eletrônico Nº 031/2020 do objeto supra citado. Os interessados
poderão obter o texto integral do Edital bem como cadastrar suas propostas no site
comprasnet.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (84)3377-
2241/ 2196 ou do e-mail: licitportalegre@gmail.com. O edital e seus anexos também
estarão disponíveis no portal da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN que pode ser
acessada através do link "http://www.portalegre.rn.gov.br/".

PORTALEGRE/RN, 14 de agosto de 2020.
MIGNA CALINE DA SILVA FREITAS BRUNET

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020 - PE

Objeto: Registro de Preço para Eventual contratação de Empresa para
transporte de passageiros: pessoas carentes em tratamento de saúde em outras cidades do
Estado e funcionários públicos municipais em uso da função. A sessão pública será
realizada no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas: até 28/08/2020, às
08h00min. Data de abertura das Propostas: às 09h00min do dia 28/08/2020. Informações:
www.riachodacruz.rn.gov.br.

Riacho da Cruz/RN, 17 de Agosto de 2020.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200072

ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO/TERMO DE ADESÃO Nº 16060003/20.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA/RN. CONTRATADA: MAN LATIN
AMÉRICA INDÚSTRIA E COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº 06.020.318/0001-10.
OBJETO: Aquisição de Ônibus Escolar Acessível - ONUREA PISO ALTO para transporte
escolar diário de estudantes da rede municipal de ensino do município de Ruy Barbosa/RN,
com recursos provenientes do Termo de Compromisso PAR Nº 202001639-4. VALOR
TOTAL: R$ 222.900,00 (duzentos e vinte e dois mil e novecentos reais). PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2020 Projeto 0801.123610042.1.038 Aquisição de Veículos,
Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento
4.4.90.52.48, no valor de R$ 222.900,00. VIGÊNCIA: 20 de Julho de 2020 a 19 de Julho de
2021. DATA DA ASSINATURA: 20 de Julho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO NORTE
R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DE CONTRATO TP Nº 005/2020 - PROCESSO DE Nº 110512/2020,
publicado no DOU nº 152, Seção 3, em 10/08/2020, na página 197, onde se lê:
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTIDADA A EXECUÇÃO DA IMPLATAÇÃO DA URBANIZAÇÃO
DE LETREIRO NA PRAIA DO FAROL NO MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO NORTE/RN", leia-se:
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PARALELEPÍPEDO PELO MÉTODO CONVENCIONAL NO ACESSO AO DISTRITO DE GUAJIRU
NO MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO NORTE/RN".

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-18T00:34:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial